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1 Reparacion  French Harbour 12 12 030112400460 152010.00 0.00 0.00  270,000.00 0.00  270,000.00202,493.83 0.00 20,608.87 0.00 0.00 223,102.70 82.00 % 46,897.30 17.00 % NO SE
de Barios de 46177 5 EJECUTO
la UNAH

2 Remodelacio Coxen Hole 12 12 060112400460 152010.00 0.00 0.00 3,503,930.59 0.00 3,503,930.59 0.00 0.00 903,930.59 0.00 0.00 903,930.59 25.00 % 2,600,000.00 74.00 % EN PROCESO
n de la planta 464132 5
desanilizador
a municipal

3 Reparacion y French Harbour 12 12 060112400460 152010.00 0.00 0.00  750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 114,295.85 0.00 0.00 114,295.85 15.00%  635,704.15 84.00 % EN PROCESO
Mantenimient 466126
o Cercos de
la Cumunidad

4 Sistema Coxen Hole, 12 12 060112400460 152010.00 0.00 0.00 1,975,000.00 0.00 1,975,000.00 0.00 0.00 544,734.32 0.00 0.00 544,734.32 27.00 % 1,430,265.68 72.00 % EN PROCESO
Drenaje Calle Loma Linda 466122 5
Loma Linda-
Spanish
Town

5 Adaquisicion Roatan 12 12 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000,000.00 100.00 % NO SE
de Vehiculos EJECUTO
Municipales

6 Segunda Roatan 1 1 469-72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % EN PROCESO
Caja Puente
Colonia Bella
Vista

7 reparacion  Spanish Town 12 12 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 113,507.91 0.00 0.00 113,507.91 14.00%  686,492.09 85.00 % TERMINADO
del kinder
Spanish
Town Jose A.
Lopez

8 Infraestructur Roatan 1" 1" 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000,000.00 100.00 % NO SE
ade Obras EJECUTO
Deportivas

9 Construccion Coxen Hole 1 11 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  300,000.00 100.00 % NO SE
de Bafios en EJECUTO
el Estadio
Julio Galindo

10 Casade French Harbour 11 " 0.00 0.00 0.00  420,000.00 0.00 420,000.00106,842.99 0.00 0.00 0.00 0.00 106,842.99 25.00%  313,157.01 74.00 % EN PROCESO
Habitacion
(Ayuda
Social)

11 Construccion Flower Bay 1 1 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 100.00 % NO SE
de Mall EJECUTO
Comunitario

12 Pavimentacio Banda Norte 12 12 953,659.68 0.00 0.00 1,000,000.00 1,900,000.00 53,659.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 53,659.68 100.00 % EN PROCESO
n de Calle
Brick Bay

13 Embaulado Monte 1 1 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,535,542.96 464,457.04272,334.39 0.00 0.00 0.00 0.00 272,334.39 58.00%  192,122.65 41.00 % EN PROCESO
de quebrada Placentero
en Monte
Placentero

14 Terminacion Los Fuertes " " 461 30  1,000,000.00 169,728.44 0.00 548,684.38 0.00 1,718,412.82 1,548,684. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,684.38 90.00 % 169,728.44 9.00 % EN PROCESO
Escuela Roatan 38
Arobia
Alexander
Welcome

15 Terminacion Los Fuertes 13 12 461 30  1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00  100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%  100,000.00 100.00 % NO SE
de escuela  Roatan EJECUTO
Arobia
Alexander
Welcome
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16  reparaciones Barrio Coxen 12 1" 461 30  50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO
varias en Hole, Roatan
escuela; Juan
Brooks
(Pintura, Piso
de aula,
Rejas y
ventana)

17  reparaciones Barrio Coxen 12 12 461 30 189,432.80 1,480,000.00 0.00  580,000.00 50,000.00 2,199,432.80 0.00 0.00 72,252.82 0.00 0.00 72,252.82 3.00 % 2,127,179.98 96.00 % EN PROCESO
varias en Hole, Roatan
Escuela Juan
Brooks
(Pintura, Piso
de aula,
Rejasy
ventana)

18  Construccion French Harbour, 12 11 461 30  1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 13,206.29 0.00 0.00 0.00 0.00 13,206.29 0.00 % 1,486,793.71 99.00 % NO SE
de aulas en laRoatan EJECUTO
Escuela
Ruben
Barahona

19 Construccion French Harbour, 13 12 461 30  600,000.00 0.00 0.00  580,000.00 6,520.59 1,173,479.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,173,479.41 100.00 % NO SE
de aulas en laRoatan EJECUTO
Escuela
Ruben
Barahona

20  Construccion Monte 12 1 461 30  1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 100.00 % NO SE
Instituto Placentero, EJECUTO
Tecnicoen Roatan
Monte
Placentero
(Subsidio
Zolitur)

21 Reparacion Constalation " " 461 30  900,000.00 0.00 0.00 2,621,196.78 114,000.00 3,407,196.78490,233.67 0.00 0.00 0.00 0.00 490,233.67 14.00 % 2,916,963.11 85.00 % EN PROCESO
de dafios por Bay, Roatan
incendio en
centro de
educacion
basica
Arnaldo Auld

22  Reparacion Coxen Hole, 1" 1" 461 30  100,000.00 15,825.50 0.00 19,000.00 0.00 134,825.50116,901.93 0.00 0.00 0.00 0.00 116,901.93 86.00 % 17,923.57 13.00 % TERMINADO
de bafios Roatan
colegio Jose
Santos
Guardiola

23  Construccion Spring Garden, 11 1 461 30  142,500.00 0.00 0.00  105,000.00 0.00  247,500.00196,458.83 0.00 0.00 0.00 0.00 196,458.83 79.00 % 51,041.17 20.00 % NO SE
pasaje Roatan EJECUTO
Peatonal
Zona Escolar
Elfrida Brook

24 Nuevo Brick Bay, " " 461 30  50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 1.00 % 49,400.00 98.00 % EN PROCESO
Hospital de  Roatan
Roatan

25  Reparacion Monte 1" 1" 461 30  500,000.00 0.00 0.00 932,189.34 0.00 1,432,189.34238,800.58 0.00 0.00 0.00 0.00 238,800.58 16.00 % 1,193,388.76 83.00 % TERMINADO
centro de Placentero
salud

26 Mantenimient French Harbour, 11 " 461 30 180,000.00 0.00 0.00 504,626.04 0.00 684,626.04122,461.96 0.00 0.00 0.00 0.00 122,461.96 17.00%  562,164.08 82.00 % EN PROCESO
ode Centro Roatan
de Salud

27  Reparaciény Coxen Hole, 11 1" 461 30  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00904,881.31 0.00 0.00 0.00 0.00 904,881.31 90.00 % 95,118.69 9.00 % ENPROCESO
Mantenimient Roatan
o Hospital de
Roatan
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28  Construccion Barrio el 12 12 467 30  1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,500,000.00 100.00 % NO SE

de cancha  Suampo, EJECUTO
Roatan

29  Reparacion French Harbour, 12 12 467 30  300,000.00 0.00 0.00 683,763.25 0.00 983,763.25 0.00 0.00 273,649.30 0.00 0.00 273,649.30 27.00%  710,113.95 72.00 % EN PROCESO
de Canchita Roatan

30  Constrccion Coxen Hole, 12 1" 467 30  300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  300,000.00 100.00 % NO SE
de bafos en Wille Warren, EJECUTO
el Gimnacio Roatan
Jose Santos
Guardiola

31  Construccion Barrio Corozal, 12 11 467 30  4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 4,000,000.00 100.00 % NO SE
de Estadio  Roatan EJECUTO

32  Reparacion y Coxen Hole, 1" " 467 30  400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00174,099.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,099.00 43.00%  225,901.00 56.00 % NO SE
mantenimient Roatan EJECUTO
oenel
Estadio Julio
Galindo

33 Programa  Roatan 1 1" 484 30  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00  170,000.00 1,830,000.00 1,075,422. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,075,422.55 58.00%  754,577.45 41.00 % EN PROCESO
Agricola 55
Municipal

34  Constrccion Barrio el " " 467 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  500,000.00 100.00 % NO SE
de cancha  Suampo, EJECUTO

Roatan

35  Reparacion French Harbour, 11 1" 467 30  300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  300,000.00136,824.65 0.00 0.00 0.00 0.00 136,824.65 45.00%  163,175.35 54.00 % NO SE
de Canchita Roatan EJECUTO

36  Construccion Coxen 13 12 467 30  800,000.00 0.00 0.00 2,020,000.00 0.00 2,820,000.00 0.00 0.00 442,211.80 0.00 0.00 442,211.80 15.00 % 2,377,788.20 84.00 % NO SE
de Barios en Hole,Wille EJECUTO
el Gimnacio Warren, Roatan
Jose Santos
Guardiola

37  Construccion Roatan 1" 1" 489 30  11,500,000.0 0.00 0.00 0.00 2,505,500.00 8,994,500.00764,120.36 0.00 0.00 0.00 0.00 764,120.36 8.00 % 8,230,379.64 91.00 % EN PROCESO
de Ferreteria 0
Del Pueblo

38  Limpieza, Barrio el 12 11 469 30  3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00212,756.14 0.00 0.00 0.00 0.00 212,756.14 7.00 % 2,787,243.86 92.00 % EN PROCESO
Drenaje y Suampo,
Construccién Roatan
caja Puente

39  Construccién Colonia Smith, 11 1" 469 30  700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00699,894.36 0.00 0.00 0.00 0.00 699,894.36 99.00 % 105.64 0.00 % EN PROCESO
de tanque de Roatan
aguay
perforacion
de pozos

40  Construccion Hottie Sparrow, 11 1 469 30  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00764,903.88 0.00 0.00 0.00 0.00 764,903.88 76.00 %  235,096.12 23.00 % EN PROCESO
de tanque de Roatan
aguay
perforacion
de pozos

41 Construccion Coxen Hole, " " 469 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%  500,000.00 100.00 % NO SE
de tanquey Roatan EJECUTO
perforacion
de pozos

42 Canal de Coxen Hole, 11 1" 469 30  730,000.00 0.00 0.00 1,590,000.00 0.00 2,320,000.00753,349.04 0.00 0.00 0.00 0.00 753,349.04 32.00 % 1,566,650.96 67.00 % EN PROCESO
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43 Alcantarillado Brick Bay, 1" 1" 465 30 0.00 0.00 0.00 3,699,312.94 0.00 3,699,312.94 1,069,175. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,175.83 28.00 % 2,630,137.11 71.00 % EN PROCESO
encolonia  Roatan 83
Santa Maria

44 Relleno Mud Hole, 11 1 469 30 34,864,185.7 0.00 0.00 0.00 0.00 34,864,185.7 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 % 34,724,185.76 99.00 % EN PROCESO
sanitario Roatan 6 6
(compra de
terreno y
parte
ejecucion de
obra)

45  Construccion Coxen Hole, " " 469 30  200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00192,777.57 0.00 0.00 0.00 0.00 192,777.57 96.00 % 7,222.43 3.00 % NO SE
de casitas  Roatan EJECUTO
para proteger
pozos y
bombas

46 construccion Spring Garden, 11 1" 469 30  205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,000.00 39,858.38 0.00 0.00 0.00 0.00 39,858.38 19.00 %  165,141.62 80.00 % EN PROCESO
de casitas  Roatan
para proteger
pozos y
bombas

47  Energia Roatan 12 " 473 30  2,849,143.20 0.00 0.00 0.00 0.00 2,849,143.20 49,756.45 0.00 0.00 0.00 0.00 49,756.45 1.00 % 2,799,386.75 98.00 % NO SE
Electrica EJECUTO
Renovable

48  Proyecto Roatan 1" 1" 473 30  163,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00  210,000.00 953,000.00481,549.12 0.00 0.00 0.00 0.00 481,549.12 50.00 %  471,450.88 49.00 % EN PROCESO
Plama de
energia/edifici
os
municipales

49  Pavimentaci6 Banda Norte, 11 11 466 30 10,318,115.1 0.00 0.00 0.00 6,450,000.00 3,868,115.16 1,315,315. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,315,315.11 34.00 % 2,552,800.05 65.00 % EN PROCESO
n Calle Brick Roatan 6 1"
Bay

50  Pavimentaci6 Dixon Cove, 1" " 466 30  2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  900,000.00 100.00 % NO SE
n calle hacia Roatan EJECUTO
Hospital
Nuevo

51  Mantenimient Flower Bay, 12 1 466 30  150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  150,000.00141,614.32 0.00 0.00 0.00 0.00 141,614.32 94.00 % 8,385.68 5.00 % EN PROCESO
oy Roatan
reparacion de
calles de
tierra Coxen
Hole
(Reparacion
de aceras
muelle de
crucero-

Flower Bay)

52 Mantenimient French Harbour, 12 11 466 30  250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00212,706.84 0.00 0.00 0.00 0.00 212,706.84 85.00 % 37,293.16 14.00 % EN PROCESO
oy Roatan
reparacion de
calles de
tierra French
Harbour
(Bacheo
French
Harbour)

53  Mantenimient Franco Flat, 12 " 466 30  300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 57,116.73 0.00 0.00 0.00 0.00 57,116.73 19.00 %  242,883.27 80.00 % EN PROCESO
oy Roatan
reparacion de
calles de
tierra Franco
Flat (Gradas
mi esperanza
#3)
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55

56

57

58

59

60

Mantenimient West End,
oy Roatan
reparacion de

calles de

tierra Sandy

BAY (Bacheo

Colonia los

Maestros)

Mantenimient Los Fuertes,
oy Roatan
reparacion de

calles de

tierra los

Fuertes

(Bacheo

Barrio los

Fuertes)

Mantenimient West End,
oy Roatan
reparacion de

calles de

tierra West

End ( Bacheo

desvi6é West

Bay- West

End)

Mantenimient Coxen Hole,
oy Rotan
reparacion de

calles de

tierra Coxen

Hole (Pintura

de bordillos,

aceras y

muros de

Coxen Hole)

Mantenimient Coxen Hole,
oy Roatan
reparacion de

calles de

tierra Coxen

Hole (Aceras

Contigo a la

municiplalida

d de Roatan)

Mantenimient Mud Hole,
oy Roatan
reparacion de

calles de

tierra Mud

Hole

(Reparacion

de calle

dentro de

relleno

sanitario)

Mantenimient Coxen Hole,
oy Roatan
reparacion de

calles de

tierra Coxen

Hole

(Reparacion

de acera

frente a Terry

hotel Roatan

(Coxen Hole)

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  250,000.00196,273.26 0.00 0.00 0.00 0.00 196,273.26 78.00 %

466 30  200,000.00 0.00 0.00 87,727.00 0.00 287,727.00287,034.62 0.00 0.00 0.00 0.00 287,034.62 99.00 %

466 30  350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 10,652.97 0.00 0.00 0.00 10,652.97 3.00 %

466 30  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00706,746.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,746.00 70.00 %

466 30  300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  300,000.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 11.00 %

466 30  250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  250,000.00195,955.40 0.00 0.00 0.00 0.00 195,955.40 78.00 %

466 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

26/01/2016 06:25:23 p.m.

53,726.74

692.38

339,347.03

293,254.00

266,500.00

54,044.60

500,000.00

21.00 %

0.00 %

96.00 %

29.00 %

88.00 %

21.00 %

100.00 %

EN PROCESO

EN PROCESO

NO SE
EJECUTO

EN PROCESO

NO SE
EJECUTO

EN PROCESO

NO SE
EJECUTO
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61 Mantenimient Flower Bay, 12 1" 466 30  500,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 550,000.00541,211.89 0.00 0.00 0.00 0.00 541,211.89 98.00 % 8,788.11 1.00 % EN PROCESO
oy Roatan
reparacion de
calles de
tierra Flower
Bay (Bacheo
Flower Bay-
Desvio West
Bay)

62 Mantenimient Pensa Cola, 12 1" 466 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 53,373.95 0.00 0.00 0.00 0.00 53,373.95 10.00 %  446,626.05 89.00 % NO SE
o Roatan EJECUTO
reparacion de

calles de

tierra

PensaCola

(Bacheo

PensaCola-

Flower Bay)

63  Mantenimient Coxen Hole, 12 11 466 30  300,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 5,300,000.00 2,039,778. 0.00 0.00 0.00 0.00 2,039,778.17 38.00 % 3,260,221.83 61.00 % EN PROCESO
oy Roatan 17
reparacion de
calles de
tierra Coxen
Hole
(Senalizacion
de tumulos
frente ala
Iglesia
Church Of
God, Coxen
Hole)

64  Mantenimient Flower Bay, 12 11 466 30  300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 11,689.76 0.00 0.00 0.00 0.00 11,689.76 3.00%  288,310.24 96.00 % EN PROCESO
oy Roatan
reparacion de
calles de
tierra Flower
Bay
(reparacion
puente de
Flower Bay)

65  Mantenimient Los Fuertes, 12 " 466 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00173,453.47 0.00 0.00 0.00 0.00 173,453.47 34.00%  326,546.53 65.00 % EN PROCESO
oy Roatan
reparacion de
calle de tierra
los Fuertes
(Limpieza de
cunetas en
Barrio los
Fuertes)

66  Mantenimient Monte 12 1" 466 30  350,000.00 0.00 0.00  287,000.00 0.00 637,000.00341,916.73 0.00 0.00 0.00 0.00 341,916.73 53.00%  295,083.27 46.00 % EN PROCESO
oy Placentero,
reparacion de Roatan
calles de
tierra Monte
Placentero
(Pintura de
aceras y
bordillos, y
reparacion de
pintura de
muros)

67  Pavimentacié Banda el Norte 12 1" 466 30 10,318,115.1 0.00 0.00 0.00 0.00 10,318,115.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 10,318,115.16 100.00 % NO SE
nde calles y Sur, Roatan 6 6 EJECUTO

68  Pavimentacio Los Fuertes, 12 11 466 30  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000,000.00 100.00 % NO SE
ndecalles Roatan EJECUTO
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69  Pavimentacié Monte Carmelo, 11 1" 466 30  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00112,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,500.00 5.00 % 1,887,500.00 94.00 % NO SE
nde Calles Roatan EJECUTO

70  Pavimentacié Monte Carmelo, 12 12 466 30  4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 4,000,000.00 100.00 % NO SE
ndecalles Roatan EJECUTO

71 Reparacion Isla Bonita, 1" 1" 466 30  341,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  341,000.00294,175.60 0.00 0.00 0.00 0.00 294,175.60 86.00 % 46,824.40 13.00 % EN PROCESO
de calle Roatan

72 Reparacion Isla Bonita, 12 11 466 30  341,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  341,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%  341,000.00 100.00 % NO SE
de calle Roatan EJECUTO

73 Reparacién Isla Bonita, 12 12 466 30 773,762.67 0.00 0.00 0.00 643,824.65 129,938.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 129,938.02 100.00 % EN PROCESO
de calles Roatan

74  Pavimentacié French Harbour, 12 11 466 30  391,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%  391,000.00 100.00 % NO SE
ndecalle  Roatan EJECUTO
desde Arick
Hasta Water
Edgs

75  Pavimentaci6 French Harbour, 11 " 466 30  1,000,000.00 0.00 0.00  541,535.30 0.00 1,541,535.30 1,541,535. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,535.30 100.00 % 0.00 0.00 % EN PROCESO
n de calle Roatan 30
desde Arick
hasta Water
Edgs

76  Disefio para Coxen Hole, 11 1" 466 30  126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  126,000.00126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO
calledela  Roatan
comunidad
de Bras Hill-
Loma Linda

77  Construccion Coxen Hole, " " 466 30  2,000,000.00 0.00 0.00  560,721.00 100,000.00 2,460,721.00419,633.78 0.00 0.00 0.00 0.00 419,633.78 17.00 % 2,041,087.22 82.00 % EN PROCESO
de aceras  Roatan
contiguo a
municipalidad

78  Adoquinado Sandy Bay, 1" 1" 466 30  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 79,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,950.00 3.00 % 1,920,050.00 96.00 % EN PROCESO
de calles Roatan
Policarpo
Galindo

79  Adoquinado Sandy Bay, 11 11 466 30  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000,000.00 100.00 % NO SE
de calle Roatan EJECUTO
Balfate

80  Adoquinado Sandy Bay, 1" 1" 466 30  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000,000.00 100.00 % NO SE
de calles en Roatan EJECUTO
bella vista y
monte fresco

81  Pavimentaci6 Coxen Hole, 11 11 466 30  5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 5,000,000.00 100.00 % NO SE
n, Roatan EJECUTO
Alcantarillado
y drenaje de
entrada
franco flat
hasta antigua
disco
pacheco

82 Rejas Para Coxen Hole, " " 466 30  1,085,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,085,000.00232,645.30 0.00 0.00 0.00 0.00 232,645.30 21.00%  852,354.70 78.00 % EN PROCESO

Adoquinado, Wille Warren,
Canalizacién Roatan

y caja puente

en Wille

Warren
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83 Rejaspara CoxenHole, 11 1" 466 30  100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  100,000.00100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % NO SE
caja puente y Roatan EJECUTO
canalizacion
en Franco
Flat

84  Murode Coxen Hole, 1 11 469 30  180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  180,000.00 100.00 % NO SE
concreto Roatan EJECUTO
ciclopeo en
Gravel Bay

85  Caja puente Pensa Cola, 1" 1" 469 30  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000,000.00 100.00 % NO SE
en Pensa Roatan EJECUTO
Cola

86  Constrccion Barrio Plan 1 1 479 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 484,400.00 1,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 %  483,000.00 99.00 % NO SE
de cerco Grande, Roatan EJECUTO
perimental
Publico

87  Reparacion y Sandy Bay, " " 479 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 32,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,375.00 6.00%  467,625.00 93.00 % EN PROCESO
Reconstrucci Roatan
on de Cerco
Publico

88  Reparacion y West End, 1 1" 479 30  800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  800,000.00 100.00 % NO SE
Reconstrucci Roatan EJECUTO
6n de cerco
West End

89  Construccion Flower Bay, " " 479 30  600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  600,000.00 100.00 % NO SE
de cerco Roatan EJECUTO
Perimetral
Publico

90  Pavimentacio Barrio Suampo, 11 1" 479 30  600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%  600,000.00 100.00 % NO SE
ndecerco Roatan EJECUTO
perimetral en
cementerios

91 Construccién Gravel Bay, 1 11 469 30  120,000.00 0.00 0.00  299,472.66 0.00 419,472.66131,437.32 0.00 0.00 0.00 0.00 131,437.32 31.00%  288,035.34 68.00 % EN PROCESO
de Roatan
barandales
en puente

92  Construccion Pensa Cola, 1" " 469 30  100,000.00 0.00 0.00 198,085.16 0.00 298,085.16 85,841.79 0.00 0.00 0.00 0.00 85,841.79 28.00%  212,243.37 71.00 % EN PROCESO
de Roatan
barandales
en puente
(Bridge)

93 Construccién Bella Vista, 1 1 469 30  100,000.00 0.00 0.00  224,160.00 0.00 324,160.00157,720.92 0.00 0.00 0.00 0.00 157,720.92 48.00 %  166,439.08 51.00 % EN PROCESO
de caja Roatan
puente

94  Construccion Flower Bay, " " 469 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00318,880.15 0.00 0.00 0.00 0.00 318,880.15 63.00 % 181,119.85 36.00 % EN PROCESO
de caja Roatan
puente

95  Welcome To Gravel BaY, 12 1 469 30  110,000.00 0.00 0.00  199,804.22 0.00 309,804.22 52,671.83 0.00 0.00 0.00 0.00 52,671.83 17.00%  257,132.39 82.00 % EN PROCESO
Gravel Bay Roatan
(Brigde)

96  Construccion Coxen Hole, " " 469 30  120,000.00 0.00 0.00  355,572.30 0.00 475,572.30 97,015.20 0.00 0.00 0.00 0.00 97,015.20 20.00%  378,557.10 79.00 % EN PROCESO
de cuneta de Roatan
barrio El
Ticket

97  Construccion Colonia River, 11 1" 469 30  90,000.00 0.00 0.00 99,042.58 0.00 189,042.58100,643.64 0.00 0.00 0.00 0.00 100,643.64 53.00 % 88,398.94 46.00 % EN PROCESO
de Roatan
barandales
en puente
(Bridge)
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98  Construccion Wtering Place, 11 1" 469 30  110,000.00 0.00 0.00 321,811.29 0.00 431,811.29 92,868.63 0.00 0.00 0.00 0.00 92,868.63 21.00%  338,942.66 78.00 % EN PROCESO
de Roatan
barandales
en puente

99  Reparacion ElBerrinche, 12 11 479 30  100,000.00 0.00 0.00  229,640.58 0.00 329,640.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%  329,640.58 100.00 % NO SE
de Puente  Roatan EJECUTO

100 Construccion Brisas del este 11 1" 469 30  500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00196,156.79 0.00 0.00 0.00 0.00 196,156.79 39.00%  303,843.21 60.00 % NO SE
de gradas en Coxen Hole, EJECUTO
monoliticas  Roatan

101 Construccién French Harbour, 11 11 469 30  120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  120,000.00101,920.54 0.00 0.00 0.00 0.00 101,920.54 84.00 % 18,079.46 15.00 % NO SE
de gradas  Roatan EJECUTO

102 Construccién French Harbour, 11 " 469 30  160,000.00 0.00 0.00  900,000.00 0.00 1,060,000.00490,412.13 0.00 0.00 0.00 0.00 490,412.13 46.00 %  569,587.87 53.00 % EN PROCESO
de reductores Roatan
de velocidad
West End-

Monte
Placentero-
French
Harbour

103 Proyecto Roatan 12 1" 469 30  500,000.00 0.00 0.00  595,261.32 0.00 1,095,261.32521,863.52 0.00 0.00 0.00 0.00 521,863.52 47.00%  573,397.80 52.00 % EN PROCESO
Vivienda
Social

104  Proyecto Coxen Hole, 12 " 466 30  4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 4,000,000.00 100.00 % NO SE
Turisticoy ~ Roatan EJECUTO
ambiental
(del puente
grande hasta
Big Run)

105 Construccién Coxen Hole, 12 1" 461 30  1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 100.00 % NO SE
de oficinas  Roatan EJECUTO
municipales
en segundo
nivel correo
nacional

106 Construccion Coxen Hole, 12 1" 461 30  1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 100.00 % NO SE
del Mall Roatan EJECUTO
Comunitario

107  Construccién Coxen Hole, 12 " 479 30  1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 100.00 % NO SE
del muelle  Roatan EJECUTO
municipal

108 Construccién Flower Bay, 1" 1" 467 30  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 2,000,000.00 100.00 % NO SE
de centro Roatan EJECUTO
cultural

109 Construccion Monte " " 467 30  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 2,000,000.00 100.00 % NO SE
de centro Placentero,Roat EJECUTO
comunitario an

110 Construccién Coxen Hole, 11 1" 467 30  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 2,000,000.00 100.00 % NO SE
de centro arteRoatan EJECUTO
y cultura

111 Construccion Coxen Hole, 12 " 461 30  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00564,390.25 0.00 0.00 0.00 0.00 564,390.25 28.00 % 1,435,609.75 71.00 % EN PROCESO
de cafeteria y Roatan
lugar de
recreo
municipal

112 Construccion Dixon Cove, 11 1" 469 30  550,000.00 0.00 0.00 1,053,401.16 0.00 1,603,401.16553,500.58 0.00 0.00 0.00 0.00 553,500.58 34.00 % 1,049,900.58 65.00 % EN PROCESO
de plantel de Roatan
bomberos
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113 Construcciéon Casco Urbano  otros 25 463 0.00 1,025,305.00 0.00 0.00 0.00 1,025,305.00493,438.81 0.00 0.00 0.00 0.00 493,438.81 48.00%  531,866.19 51.00 % EN PROCESO
de Vivirns
Popular

114 pinturadel  Coxen Hole, 11 1 461 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 100.00 % 0.00 0.00 % EN PROCESO
cologio Jose Willi Warren
Santos
Guardiola

115 Drenaje Los Fuertes 1" 1" 469-79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % EN PROCESO
Barrio Los
Fuertes
Sector de la
Bahia

116 Construccion French Harbour 11 1 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 38,374.20 1,461,625.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,461,625.80 100.00 % NO SE
en Escuela EJECUTO
Ruben
Barahona

117 Reparacion y Monte 12 12 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,200,000.00 100.00 % NO SE
mejoras de  Placentero EJECUTO
Escuela
Arabia
Welcome

118 Reparacion Pensa Cola 12 12 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00  200,000.00 61,755.00 0.00 76,069.64 0.00 0.00 137,824.64 68.00 % 62,175.36 31.00 % EN PROCESO
de Escuela
Lunsford
Jonhson

119 Reparacion Roatan 12 12 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.00 1,490.00 3.00 % 43,510.00 96.00 % EN PROCESO
de Varias
Postas
Policiales

120 Construccion Coxen Hole 1" 1" 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 100.00 % NO SE
de Oficinas EJECUTO
Municipales

121 Cafeteriay Cocen Hole 1 11 2,000,000.00  1,000,000.00 0.00 1,979,688.99 0.00 4,979,688.99 1,183,550. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,550.63 23.00 % 3,796,138.36 76.00 % EN PROCESO
Lugar de 63
Recreo
Municipal

122 Pavimentacio Monte 1" " 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00894,309.58 0.00 0.00 0.00 0.00 894,309.58 22.00 % 3,105,690.42 77.00 % NO SE
nde Calles Placentero EJECUTO
en Monte
Placentero

123 Quioscos Los Fuertes 1" 1" 0.00 0.00 0.00 1,495,784.64 0.
Comunitarios
en Bo Los
Fuertes

o

0 1,495,784.64 25,424.58 0.00 0.00 0.00 0.00 25,424.58 1.00 % 1,470,360.06 98.00 % EN PROCESO

124 MANTENIMI PENSA COLA 12 12 469 0.00 0.00 0.00  100,000.00 0.00  100,000.00 0.00 0.00 40,716.00 0.00 0.00 40,716.00 40.00 % 59,284.00 59.00 % EN PROCESO
ENTO DE
CALLE
COLONIA
BODDEN

125 REPARACIO ROATAN 12 12 466 0.00 0.00 0.00  160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 17,037.30 0.00 0.00 17,037.30 10.00 %  142,962.70 89.00 % EN PROCESO
N DRENAJE
TOWS
CENTER

126 PRUEBA DEROATAN 12 12 466 0.00 0.00 0.00 51,141.20 0.00 51,141.20 0.00 0.00 17,108.00 0.00 0.00 17,108.00 33.00 % 34,033.20 66.00 % EN PROCESO
SISTEMA
CONSTRUC
TIVO DE
CARRETERA
S CALYPSO
WILD CANE
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No. Nombredel Ubicacion N°Fondo de Fuente de Cédigo N° Presupuesto Modificaciones Presupuesto Fondos Utilizados Presupuesto (%) Ejecutado  Monto (%) Pendiente En Proceso/  Observaciones
Proyecto F F F i Acta Anual Ampliaci Dismi " Trasp de Traspaso de Definitivo Propios Préstamos  Transferencias ERP Otros Ejecutado Per_ldlent.(? de de Ejecucion Terminado
nto nto o Aprobado mas menos Ejecucion

127 REPARACIO SANDY BAY 12 12 461 0.00 0.00 0.00  200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 108,625.00 0.00 0.00 108,625.00 54.00 % 91,375.00 45.00 % EN PROCESO
N CERCOS
ESCUELA
MODELO EN
SANDY BAY

128 MANTENIMI ROATAN 1" 1" 479 0.00 200,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 5,200,000.00884,259.48 0.00 0.00 0.00 0.00 884,259.48 17.00 % 4,315,740.52 82.00 % EN PROCESO
ENTOS DE
CARRETERA
S COXEN
HOLEY
FRENCH
HARBOUR

129 ADOQUINA ROATAN 12 12 466 0.00 0.00 0.00  460,000.00 0.00  460,000.00 0.00 0.00 200,882.00 0.00 0.00 200,882.00 43.00%  259,118.00 56.00 % EN PROCESO
ENFRENTE
DE TOWN
CENTER

130 PAVIMENTA FRENCH 1" 1 466 1,249,340.99 0.00 0.00 7,000.00 0.00 1,256,340.99 6,423.04 0.00 0.00 0.00 0.00 6,423.04 0.00 % 1,249,917.95 99.00 % EN PROCESO
CION EN LA HARBOUR
PUNTA DE
FRENCH
HARBOUR
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No. Nombre del  Ubicacion N°Fondo de Fuente de Cadigo N° Presupuesto Modificaciones Presupuesto Fondos Utilizados Presupuesto (%) Ejecutado Monto (%) Pendiente En Proceso/ Observaciones
Proyecto Fi iamie Fi iami i Acta Anual Ampliaci D T de Traspaso de Definitivo Propios Préstamos  Transferencias ERP Otros Ejecutado Pendiente de de Ejecucion Terminado
nto nto o Aprobado r;lés menos Ejecucion
Totales 162,104,755.  5,890,858.94 0.00 42,304,552.72 19,439,362.40 190,860,804.27,109,926 0.00  2,947,119.40 0.00 0.00 30,057,045.50

42

10

160,803,759.1
8

Observaciones:

IAprobacion de Presupuesto:
INo se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

ISegundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

[Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

DORN ANDY EBANKS EBANKS

Nombre Completo

Firma y Sello

Periodos Acumulados:

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE,
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO
TRIMESTRE

Contador(a)
Municipal

KARIN OMAR MEJIA PERALTA

Tesorero(a) Municipal

NONA SUE JAMES BENNETT

Nombre Completo

Nombre Completo

Firma y Sello

Firma y Sello

0981J3Xhtk7i/mejCyllcYf1HZQAQpYgqTZAOLGTYqQkKQ2W2QtiqHC2CH/tkybel8MUSRBR76Hei55WhMEWAHSXa/yVUzNgM7saRz42WilkQSFnCxOp/5gDMNulXwxO 1refGuG
e8Qps4CTSzWhtimpGbhes+XKjY58iykBZmkABtBppuBswZtflcA79i8/dAi399/DMnG/AHZAWWvutdBZRDOXvoCZXPOSoWGIXI1cOBLeABz02+2iErdQS8rqVBQe0elbgKITxr
mePoGJGMrjOR/ehdZZunsjQKwjQYbrEWHMXCBG+ityQEqqd TKhIkN9ZW6ETqZCgJJCOn/9/UOdbv+WTXiz

26/01/2016 06:25:29 p.m.
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